CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 05+06+07/Ngày 26-01-2018

 1

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN THÔNG NÔNG

Số: 10/NQ-HĐND

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thông Nông, ngày 19 tháng 12 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
Về việc phê chuẩn danh mục đầu tư công năm 2018

HỘI ĐỒNG NHÂN HUYỆN THÔNG NÔNG
KHOÁ XVII, KỲ HỌP THỨ 6

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

        Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của Chính
phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;

 Xét Tờ trình số 227/TTr-UBND ngày 04 tháng 12 năm 2017 của Uỷ ban
nhân dân huyện Thông Nông về việc đề nghị phê chuẩn danh mục đầu tư công
năm 2018;

 Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân
huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XVII
tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1: Hội đồng nhân dân huyện khoá XVII, kỳ họp thứ 6 nhất trí phê
chuẩn danh mục đầu tư công và chuẩn bị đầu tư xây dựng cơ bản được ghi vốn
trong năm 2018 như sau:

1. Nguồn vốn ngân sách địa phương: 8.471 triệu đồng.

Trong đó:

- Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương tỉnh bố trí: 3.181 triệu đồng.

- Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương huyện bố trí: 5.290 triệu đồng.

+ Thanh toán khối lượng nợ: 1.335,887 triệu đồng.

+ Dự án chuyển tiếp: 3.000 triệu đồng.

+ Khởi công mới: 954,113 triệu đồng.

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 05+06+07/Ngày 26-01-2018

 2

2. Nguồn vốn chương trình MTQG giảm nghèo bền vững:

 2.1 Nghị quyết 30a: 17.943 triệu đồng.

 - Dự án chuyển tiếp: 9 dự án.

- Khởi công mới: 3 dự án.

2.2 Chương trình 135: 11.164 triệu đồng.

- Dự án chuyển tiếp: 11 dự án.

- Khởi công mới: 3 dự án.

3. Nguồn vốn xây dựng nông thôn mới dự kiến: 12.000 triệu đồng.

- Bố trí cho 10 xã: Yên Sơn, Lương Can, Thanh Long, Vị Quang, Ngọc
Động, Bình Lãng, Cần Nông, Lương Thông, Đa Thông, Cần Yên.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2:  Hội đồng nhân dân huyện giao cho ủy ban nhân dân huyện triển
khai thực hiện Nghị quyết này và định kỳ báo cáo kết quả thực hiện với Hội
đồng nhân dân huyện theo quy định.

Điều 3: Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện có trách
nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4: Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Thông Nông khoá
XVII kỳ họp thứ 6 thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Bảo